



COMUNE DI CESENATICO

Provincia di Forlì - Cesena

Settore 3

Via M. Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel.0547/79111 fax 0547/83820

AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI NEL COMUNE DI CESENATICO PERIODO 01/07/2026-30/06/2029

PREVENTIVO DELLA SPESA E QUADRO ECONOMICO ANNUO

DATA: MARZO 2026

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DIRIGENTE SETTORE 3

RESPONSABILE DELL'ESECUZIONE CONTRATTO: Coordinatore Servizio Segreteria- Cimiteri

1) OPERAZIONI NECROSCOPICHE ANNUE PRESUMIBILI (DA PAGARE A MISURA)

DESCRIZIONE	N.RO ANNUO OPERA- ZIONI	PREZZI UNITARI	IMPORTO TOTALE
INUMAZIONE	40	230,00	9.200,00
ESUMAZIONI PROGRAMMATE	30	150,40	4.512,00
ESUMAZIONI STRAORDINARIE	1	188,00	188,00
TUMULAZIONE COMPRESA MURATURA	135	130,00	17.550,00
TUMULAZIONE DI CASSETTINA RESTI MORTALI /URNA	85	36,00	3.060,00
ESTUMULAZIONE	50	105,00	5.250,00
TRASLAZIONE	5	105,00	525,00
SERVIZI A RICHIESTA – TARIFFA ORARIA	10	23,00	230,00
TOTALE €.			40.515,00

2) PORTINERIA, CUSTODIA, MANUTENZIONI VERDE:

CIMITERI	Importo mensile	Importo annuo
Cimitero di Cesenatico	€3.300,00	€. 39.600,00
Cimitero di Sala	€750,00	€. 9.000,00
TOTALE	€4.750,00	€. 48.600,00

3) INTERVENTI IN ECONOMIA:

CIMITERI	Importo orario	Numero ore	Importo annuo
Operatore giorni feriali	€23,00	50	€. 1.150,00
Operatore giorni festivi	€25,00	10	€. 250,00
TOTALE			€. 1.400,00

4) ONERI PER LA SICUREZZA

€. 2.000,00

=====

IMPORTO A BASE DI GARA

Voce	Importo
Totale appalto	€ 90.515,00
Oneri sicurezza	€ 2.000,00
Importo ribassabile	€ 90.515,00

ANALISI PER TIPOLOGIA**1) Servizi a misura (operazioni necroscopiche)**

Voce	Importo
Manodopera (90%)	€ 36.463,50
Mezzi/materiali (10%)	€ 4.051,50
Totale	€ 40.515,00

2) Servizi a canone

Voce	Importo
Manodopera (80%)	€ 37.280,00
Mezzi/materiali (20%)	€ 9.320,00
Oneri sicurezza	€ 2.000,00
Totale	€ 48.600,00

3) Interventi in economia

Voce	Importo
Manodopera (95%)	€ 1.330,00
Mezzi/materiali (5%)	€ 70,00
Totale	€ 1.400,00

4. QUADRO RIASSUNTIVO ANNUALE FINALE

Voce	Importo (€)
A) Servizi a canone	48.600,00
B) Servizi a misura	40.515,00
C) Interventi in economia	1.400,00
Importo ribassabile	90.515,00
Oneri sicurezza (non ribassabili)	2.000,00
TOTALE APPALTO	92.515,00
Costo totale manodopera	75.073,50
Costi mezzi/materiali	15.441,50
Oneri IVA al 22%	20.353,30
TOTALE GENERALE	112.868,30

4. QUADRO RIASSUNTIVO TRIENNALE FINALE

Voce	Importo (€)
A) Servizi a canone	145.800,00
B) Servizi a misura	121.545,00
C) Interventi in economia	4.200,00
Importo ribassabile	271.545,00
Oneri sicurezza (non ribassabili)	6.000,00
TOTALE APPALTO	277.545,00
Costo totale manodopera	225.220,50
Costi mezzi/materiali	46.324,50
Oneri IVA al 22%	61.059,90
TOTALE GENERALE	338.604,90

Si riporta di seguito il quadro economico generale:

VOCI	IMPORTO
------	---------

Importo servizio triennale	271.545,00
Oneri per la sicurezza	6.000,00
Totale Appalto	277.545,00
Iva al 22%	61.059,90
Totale	338.604,90
Contributo ANAC	250,00
Imprevisti (3%)	8.326,35
Incentivi tecnici e fondo innovazione (1,6%)	4.454,10
IRAP sugli incentivi (8,5%)	378,59
Totale generale	352.013,94

Quadro economico comprensivo di eventuale proroga:

VOCI	IMPORTO
Importo a base di gara	362.060,00
Oneri per la sicurezza	8.000,00
Totale Appalto	370.060,00
Iva al 22%	81.413,20
Totale	451.473,20
Contributo ANAC	250,00
Imprevisti (3%)	11.101,80
Incentivi tecnici e fondo innovazione (1,6%)	6.098,59
IRAP sugli incentivi (8,5%)	518,38
Totale generale	469.441,97